
 AKTUALITY
8 VELKÝ BRATR STÁT

  Chcete vědět, co všechno je v zákoně, který 
dovoluje šmírovat lidi?

10 ZA OSM SEKUND NA INTERNETU
  Technologie Express Gate umožňuje v note-

boocích postavených na nové platformě 
Intel rychlý start vybraných aplikací.

12 BLESKOVÝ START PC
  Nové paměťové supermédium od HP.

14 CENTRINO VE VERZI 2
  Úspěšná mobilní platforma Intelu má svého 

pokračovatele.
20  EKOLOGICKÁ PC: ZELENÉ IT PRO 

BUDOUCNOST
  Výrobci prodávají stále více úsporných 

přístrojů. Z této nové ekologické vlny 
můžete sami profitovat.

22 BEZPEČNOST
  Hackeři a politika | Síť botnetů infikována |  

Automatický hacking | Trojský kůň v on-line 
hrách.

30 PŘÍŠTÍ VIDEOSTANDARD: DISPLAYPORT
  Nové videorozhraní je možné vyrábět cenově 

mnohem výhodněji než HDMI.
32 NOTEBOOKY: TOP, NEBO TROP?

  Chip radí, které notebooky mají svou cenu 
a které je lépe nechat ležet ve skladu.

 CHIP DVD
34 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP DVD

  Obsah elektronické přílohy Chipu.

 TESTY A RECENZE
46 ZÁBAVA S DSLR ZAČÍNÁ NA 10 000 KČ

  Srovnávací test 14 cenově výhodných 
zrcadlovek.

50 DUEL: XP VERSUS VISTA
  Starý versus mladý, bezpečný kontra rychlý, 

efektní proti efektivnímu. Kdo bude vítězem?
54 ZPRACOVÁNÍ FOTEK NA INTERNETU

  Chip otestoval šest bezplatných webových 
služeb pro editaci obrazů.

56 KOPÍRUJEME PŘÍRODU
  Reportáž: Vědci se při řešení složitých 

technických problémů nechávají inspirovat 
přírodou.

60 ZÁVODY BROWSERŮ
  Internet Explorer 8, Opera 9.51 a Firefox 3. 

Tři zájemci o trůn krále browserů.

64 PEVNÉ DISKY SATA
  Expresní test: SATA disky s kapacitou 1 000 GB.

66 ČASOVÁ OSA CHIPU: WINDOWS 
  Historie Windows je zajímavá a podnětná. 

Ponořte se s námi do časů příkazových 
řádek a 256 barev…

68 PRŮVODCE CHIPU PO CPU A GPU
  Pravidelný přehled aktuálních procesorů 

a grafických karet.
72 KRÁTKÉ TESTY

  Zajímavý hardware a software pod lupou.
86 CHIP TOP 10

  Souhrnné hardwarové srovnávací testy.
92 TOP 10 ON-LINE TARIFŮ

  Které ADSL je nejvýhodnější? Kde si pořídit 
hosting? Podívejte se do našich přehledů.

93 SPECIÁL: NAVIGACE 2008
  Aktuální trendy, nové přístroje, 

geotagging, mobily s GPS.

 PRAXE
104 INSTALUJTE BEZ RIZIKA

  Experimentujte se vším bez rizika. Virtuální 
počítač vám dovolí vše.

108 10 OTRAVNÝCH PROBLÉMŮ
  Jak se zbavit softwarových chyb? Existuje 

jednoduché řešení.
112 LETNÍ FOTOSTORY

  Co s fotografiemi z dovolené? Nachystali 
jsme pro vás návod, který vám odpoví na 
všechny otázky.

118 UKONČETE KABELOVÝ TEROR
  Dělá vám Wi-Fi potíže? Najdeme řešení 

i pro vaši domácí síť.
122 VYZBROJENÉ PDA

  PDA bez programů toho umí jen velmi málo. 
Proto jsme přichystali aplikace, které by 
v něm neměly chybět.

124 MISTŘI ZVUKOVÝCH VLN
  Poradíme vám, jak na počítači pracovat se 

zvukem – například jak si upravit vyzvánění 
pro mobilní telefon.

128 MALÍ AKČNÍ POMOCNÍCI
  Rychlé a praktické nástroje proti virům 

a malwaru. Cena: zdarma. Víte, kde je najít?
130 DOMÁCÍ FIREWALLY

  Máte odpor k firewallu integrovanému do 
Windows? Poradíme vám, jakou alternativu 
zvolit.

134 NÁSTROJE ZDARMA
  Výběr bezplatných nástrojů a webových 

služeb.
138 TIPY & TRIKY

  Jak si vylepšit Windows, tipy na chytrý 
software a bezproblémový hardware.

 ZÁVĚREM
160 VIRTUÁLNÍ DOVOLENÁ 

  Máte hluboko do kapsy, zdraví vám 
neslouží, nebo jste jen mimořádně líní? 
Cestovat s internetem je tak snadné…

162 CO SI PŘEČTETE PŘÍŠTĚ
  Hlavní témata příštího vydání.

 STÁLÉ RUBRIKY
  3 EDITORIAL, 6 MAILBOX, 156 IT BUSINESS, 

158 TIRÁŽ 

Přehled obsahu Chip DVD 8/08 najdete na straně 34.

118  UKONČETE 
KABELOVÝ TEROR
Už žádné chyby. Blesková Wi-Fi bez 
klopýtnutí, to není nereálný sen. Stačí 
jen vybrat správný hardware. 

 TÉMA

40  POČÍTAČE 
TĚCH DRUHÝCH
Hackeři mají své postupy 
a tajné nástroje. Poodhalíme 
vám jejich tajemství.

46  ZÁBAVA S DSLR 
ZAČÍNÁ NA 10 000 KČ
Digitální jednooké zrcadlovky – nejenže 
poskytují fotografie prvotřídní kvality, 
ale navíc jsou i cenově dostupné. Chip 
otestoval čtrnáct DSLR vyskytujících se 
na našem trhu.

5 WWW.CHIP.CZ  08/2008  

 08/2008 OBSAH

005 (x) obsah_m.indd   5 16.7.2008   18:13:42


